CÂMARA MUNICIPAL
 - ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 218/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa estudar a possibilidade de
implementar duas mesas de concreto, utilizadas para o jogo de xadrez, ao lado da
academia ao ar livre que fica de fora do condomínio liberdade.

Inicialmente cumpre este vereador esclarecer que atualmente no Município
existem salvo engano duas, que estão instaladas na praça Antônio Morais, no bairro
Santa Efigênia, que são utilizadas para entretenimento dos moradores da localidade,
em especial dos idosos.

Assim, ouvindo a população utilitária da academia ao ar livre do que fica no
local citada alhures, vem este subscritor requer a instalação destas no local, que
servirá de entretenimento para todos que ali frequentam.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2024.

, -
Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

1 Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail- camaraeLentreriosdeminas mg leg br